
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 

PROT./INT.N. 689  DEL 30/09/2013 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
         Provincia  di Trapani 

 

         **** 

 

IV SETTORE SERVIZI TECNICI   MANUTENTIVI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

     N° 01697  DEL 07 OTT. 2013 
 

 

 

Oggetto: decadenza dal diritto di assegnazione di aree nel Cimitero SS. Crocifisso di 

Alcamo  - applicazione dell’ art. 8) dell’  Avviso Pubblico approvato con deliberazione di 
G.M. n. 136 del 02/07/2012 –impegno e liquidazione somma  da rimborsare . 

 

 

 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
 
Si attesta di avere eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’ art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’ art. 2 comma 1 del 
D.Lgs. 286/99. 
               

            N° liquidazione                                                            data                                                    Il Responsabile 

       ___________________                                          _________________                                  _________________ 

 

 Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 
Dr Sebastiano Luppino 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

Premesso: 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 136 del 02/07/2012,   relativa ad assegnazione nel Cimitero SS. 

Crocifisso  di aree per la costruzione di Cappelle e Sepolture gentilizie (2° bando), è stato approvato l’ 

Avviso Pubblico; 

 

- che  all’ art. 8)  dell’ Avviso pubblico approvato,  è prevista nel caso di rinuncia da parte dell’ assegnatario, 

la decadenza dall’ assegnazione. 

 

 Accertato: 

 

 che la Sig.ra Melodia Tommasa  nata ad Alcamo il 19/09/1947 risultava essere assegnataria dell’area 

cimiteriale n° 82/C,  per la costruzione di una Sepoltura gentilizia 10 posti; 

 che aveva sottoscritto l’ accettazione dell’ area n° 82/C; 

 che aveva provveduto , con versamento  postale  n°0086 del 24/12/2012 di €. 3.000,00 (che si allega 

in fotocopia al presente provvedimento),  al pagamento del 50% della tariffa prevista per la 

concessione dell’ area cimiteriale in questione;  

 che tale assegnazione veniva formalizzata con D.D. n° 473 del 19/03/2013.  

 

Preso atto: 

- della  comunicazione  del  20/06/2013 prot. 32877,  con la quale  la Signora Melodia Tommasa  nata 

ad Alcamo il 19/09/1947 effettuava formale rinuncia all’ area cimiteriale assegnata; 

- della richiesta del 13/09/2013 prot. n° 45520, con la quale la stessa richiede il rimborso delle somme 

già versate, così come previsto dal citato art. 8) dell’ Avviso Pubblico approvato.     

 

Visti: 

 

 Il D.P.R. n. 285/90; 

 la deliberazione di G.M. n. 136 del 02/07/2012 ;  

 il D. Lgs. N. 267/2000 relativo al “ Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti locali”; 

 la nota del  20/06/2013 prot. 32877; 

 la  nota del 13/09/2013 prot. n° 45520, 

 lo Statuto comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. ai sensi dell’ art. 8) dell’ Avviso Pubblico  approvato con deliberazione di G.M. n. 136 del 

02/07/2012,  di dichiarare   decaduta dall’assegnazione dell’area cimiteriale 82/C,  la Signora 

Melodia Tommasa  nata ad Alcamo il 19/09/1947 e residente ad Alcamo in via delle Falde n.10; 

 

2. di procedere all’ impegno di €. 2.400,00  ( 80% di €. 3.000,00 versati con c.c.p. n°0086 del 

24/12/2012), dal Cap. 232110/70 “ Opere di urbanizzazione primaria e secondaria – Cap. E. 

4755 e 4751/10 “ del bilancio 2011, riportato ai residui passivi; 

 

3. di liquidare la somma di €. 2.400,00,  a favore della Signora Melodia Tommasa  nata ad Alcamo 



il 19/09/1947 e residente ad Alcamo in via delle Falde n.10 . Tale rimborso va accreditato alle 

seguenti coordinate bancarie: ABI 07601 CAB 03384 conto 000038243684 Poste Italiane;  
 

4. di inviare il presente provvedimento al Settore Ragioneria,  per gli adempimenti consequenziali; 

 

5. di provvedere per la pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio di questo Comune e 

sul sito  www.comune.alcamo.tp.it 

 

                                          

                Istrutt. Direttivo Tecnico                                                                    Il Dirigente 

                   ( Dott. Aldo Palmeri )                                                        (Ing. Capo Enza Anna Parrino)                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 

 
 

Alcamo, lì 07 OTT. 2013                                                        IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 

 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 

 

Alcamo, lì______________ 

 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

